

*Kungälv är en stad med en spännande nordisk historia, belägen mellan hav och älv, med Carlsten och Bohus fästning, där kultur och natur möts i harmoni. År 2050 är kommunen en förebild för hållbar omställning, med förnybar energi och resande, klimatpositiv byggnation och en robust lokal matförsörjning. Här är allt nära – stad, land, kultur och natur – vilket skapar en attraktiv och inkluderande plats för boende, företagande och besökare.*

### 1. Klimat och hållbar utveckling

Kungälv har gått i täten för en fossilfri omställning, med självförsörjning på lokalproducerad förnybar energi. Solcellsparker, energigemenskaper och cirkulära energisystem bidrar till minskade koldioxidutsläpp och en hållbar framtid för kommande generationer.

### 2. Demokrati och inflytande

Kungälv är en kommun där medborgarnas engagemang och delaktighet är centrala för beslutsfattande och samhällsutveckling. Genom medborgarråd, stämmor och medborgarbudget kombinerat med digitala verktyg för samverkan, ges invånarna reella möjligheter att kontinuerligt påverka, vilket bidrar till ett inkluderande och rättvist samhälle.

### 3. Bostäder och byggnation

All nybyggnation är mångfunktionell, klimatpositiv och cirkulär, med fokus på ett återbruk och resurseffektivitet. Nya bostadsområden är modeller för hållbart byggande och integrerar naturen för att främja biologisk mångfald. Alla bostäder har tillgång till odlingsmöjligheter i liten skala. Kommunen är en trygg och inkluderande plats där det finns boendelösningar för alla generationer och deras behov.

### 4. Infrastruktur och transporter

Kungälv har ett helt fossilfritt transportsystem för både människor och varor. Gång- och cykelbanor är fullt utbyggda, kollektivtrafiken är effektiv och klimatneutral, och nya mobilitetshubbar gör det enkelt att resa hållbart. Sjöfarten och kommunens fordonsflotta drivs av förnyelsebar energi.

### 5. Matförsörjning och landsbygd

Kommunen säkerställer en hälsosam och hållbar matförsörjning för en växande befolkning genom att satsa på unga jordbrukare. All jordbruksmark används för ekologisk och fossilfri matproduktion. Skolträdgårdar, lokala matsystem, gårds- och livsmedelsbutiker och saluhall i Kungälv och Kode. Kungälvs Kommun främjar lokalproducerade livsmedel som stärker samhällets resiliens och ökar Kungälvs självförsörjningsgrad.

### 6. Natur, kultur och folkhälsa

Kungälv värnar sina natur- och kulturvärden och gör dem tillgängliga för alla. Kommunen är en plats för lärande, kulturupplevelser, idrott och rekreation, vilket skapar en god folkhälsa och livskvalitet. Hållbar turism bidrar till både ekonomisk tillväxt och miljöskydd.

### 7. Skola och utbildning

Kungälv investerar i personal och lärmiljöer, med autentiska upplevelser för att maximera varje elevs potential och handlingskompetens, vilket ger en språngbräda till en hållbar framtid. Kungälv har en högskola och erbjuder unga utbildning och karriärmöjligheter inom framtidssektorer, vilket gör att fler väljer att stanna och bidra till Kungälvs utveckling.

### 8. Näringsliv och samhällsplanering

Kungälvs näringsliv är innovativt, hållbart och inriktat på framtidssektorer, med företag som drivs av cirkulära principer och förnybar energi. Markanvändning "Verksamhetsmark" som tillåter miljöfarlig verksamhet (tex deponier) ersätts med "Mångfunktionell bebyggelse" i all samhällsplanering, vilket ger en framtidssäker och levande kommun.